
sonus III
Der Klassiker in der dritten Generation.
Ein Statement für Wirtschaftlichkeit.
Design: Brunner Design Team



sonus III: ein Stuhl als Statement. 
Wie lässt sich Atmosphäre mit Funktionalität verbinden? Indem man  
auf Schichtholz setzt – und dabei den natürlichen Charme des 
Materials mit vielen Varianten und Details kombiniert. So wie bei 
sonus III, dem Klassiker in der dritten Generation. Er ist leicht,  
stabil und stapelbar. Ein klares Statement für das Programm ist auch 
sein ausgezeichneter Preis.
Design: Brunner Design Team





Die Stapelbarkeit 
bewährt sich  
in sozialen 
Einrichtungen. 

Wie lassen sich Handling und Hygiene gleichzeitig verbessern? 
Indem man Rückenbügel konstruiert. Damit bekommt man  
das Hin- und Herrücken der Stühle ganz einfach in den Griff –  
und schützt das Rückenpolster vor Verschmutzung. 



Ein Griff genügt. 
Der integrierte 
Rückenbügel 
vereinfacht die 
Handhabung  
des Stuhles. 



Armlehnen in drei Varianten: Knaufarmlehnen sind äußerst 
griffig – und geben damit Halt und Sicherheit. Runde 
Armlehnen betonen besonders die Wohnlichkeit. Und gerade 
Armlehnen passen formal gut in Cafeterias und andere 
Gesellschaftsräume. 





Geborgenheit. Hochlehner mit integrierter Kopfstütze.  
Als Ruhesessel bietet er einfache Verstellbarkeit und 
hochwertigen Komfort.





512

522/B

512/A

522/A

522/AB

530/A

514/A

524/A

524/AB

534/A

518/AK

528/AK

528/ABK

538/AK

Stapelstühle mit abgeschrägten 
Armlehnen
Gestell Buchenschichtholz,  
Rechteckprofil, 
natur lackiert oder gebeizt, 
Sitz mit Komfortpolsterung,  
Rücken ungepolstert  
oder gepolstert, Rückenbügel 
(modellabhängig)

Stapelstühle mit gerundeten 
Armlehnen
Gestell Buchenschichtholz, 
Rechteckprofil, 
natur lackiert oder gebeizt, 
Sitz mit Komfortpolsterung, 
Rücken ungepolstert  
oder gepolstert, Rückenbügel 
(modellabhängig)

Stapelstühle
Gestell Buchenschichtholz,  
Rechteckprofil, 
natur lackiert oder gebeizt, 
Sitz mit Komfortpolsterung, 
Rücken ungepolstert  
oder gepolstert, Rückenbügel  
(modellabhängig)

Stapelstühle mit Knaufarmlehnen
Gestell Buchenschichtholz,  
Rechteckprofil, 
natur lackiert oder gebeizt, 
Sitz mit Komfortpolsterung, 
Rücken ungepolstert oder gepolstert, 
Rückenbügel (modellabhängig)



Pflege und Gesundheit . sonus III 10 . 11Pflege und Gesundheit . sonus III

1672/0

1671/0

594/1 

597/0568/AK

641

641/A

Hochlehnsessel mit  
Knaufarmlehnen
Gestell Buchenschichtholz,  
Rechteckprofil, 
natur lackiert oder gebeizt, 
Sitz und Rücken gepolstert, 
Bezüge abnehmbar 
(ausgenommen Kunstleder)

Sessel und Bänke
Gestell Buchenschichtholz,  
Rechteckprofil, 
natur lackiert oder gebeizt, 
Sitz und Rücken gepolstert, 
Bezüge abnehmbar 
(ausgenommen Kunstleder)

Vierfußtische, Säulentisch
Gestell Buchenschichtholz, 
Rechteckprofil, 
natur lackiert oder gebeizt,
Plattenoberfläche Thermopal HPL, 
Melamin, 
Buchenfurnier natur lackiert 
oder gebeizt



502

52/57/82/45

6,4 

512

52/57/82/46

6,4 

522

52/57/82/46

6,5 

522/B
Rückenbügel

52/57/82/46

6,9 

sonus III	 Stapelstühle

– Gestell Buchenschichtholz, Rechteckprofil
– �ungepolstert, mit Sitzpolster oder Sitz- und Rückenpolster
– Sitzpolster als Komfortpolster
– Holzteile natur lackiert oder gebeizt
– Kunststoffgleiter

Modell

Maße (Gesamtbreite/-tiefe/
-höhe/Sitzhöhe) in cm

Gewicht in kg

sonus III	 Stapelstühle mit abgeschrägten Armlehnen

– Gestell Buchenschichtholz, Rechteckprofil
– abgeschrägte Armlehnen
– �ungepolstert, mit Sitzpolster oder Sitz- und Rückenpolster
– Sitzpolster als Komfortpolster
– Holzteile natur lackiert oder gebeizt
– Kunststoffgleiter

502/A

52,5/57/82/45

6,5

512/A

52,5/57/82/46

7,0

522/A

52,5/57/82/46

7,4

522/AB
Rückenbügel

52,5/57/82/46

7,5

530/A
Hochlehner

52,5/62/106/46

8,0 

Modell

Maße (Gesamtbreite/-tiefe/
-höhe/Sitzhöhe) in cm

Gewicht in kg

Design: Brunner Design Team

Design: Brunner Design Team
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504/A

52,5/57/82/45

6,5

514/A

52,5/57/82/46

7,0

524/A

52,5/57/82/46

7,4

524/AB
Rückenbügel

52,5/57/82/46

7,5

534/A
Hochlehner

52,5/62/106/46

8,0

sonus III	 Stapelstühle mit runden Armlehnen

– Gestell Buchenschichtholz, Rechteckprofil
– runde Armlehnen
– �ungepolstert, mit Sitzpolster oder Sitz- und Rückenpolster
– Sitzpolster als Komfortpolster
– Holzteile natur lackiert
– Kunststoffgleiter

Modell

Maße (Gesamtbreite/-tiefe/
-höhe/Sitzhöhe) in cm

Gewicht in kg

sonus III	 Stapelstühle mit Knaufarmlehnen

– Gestell Buchenschichtholz, Rechteckprofil
– Knaufarmlehnen
– �ungepolstert, mit Sitzpolster oder Sitz- und Rückenpolster
– Sitzpolster als Komfortpolster
– Holzteile natur lackiert oder gebeizt
– Kunststoffgleiter

508/AK

55/57/82/45

6,5

518/AK

55/57/82/46

7,0

528/AK

55/57/82/46

7,4

528/ABK
Rückenbügel

55/57/82/46

7,5

538/AK
Hochlehner

55/62/106/46

8,0

Modell

Maße (Gesamtbreite/-tiefe/
-höhe/Sitzhöhe) in cm

Gewicht in kg

Design: Brunner Design Team

Design: Brunner Design Team



541/AK

64/69/86/45

11,9 

542/AK
Zweisitzer

118,5/69/86/45

20,3

543/AK
Dreisitzer

173/69/86/45

28,7 

sonus III	 Polstersessel und Bänke mit Knaufarmlehnen

– Gestell Buchenschichtholz, Rechteckprofil
– Knaufarmlehnen
– �Sitz- und Rücken gepolstert, Bezüge abnehmbar 

(ausgenommen Kunstleder)
– Holzteile natur lackiert oder gebeizt
– Kunststoffgleiter

Modell

Maße (Gesamtbreite/-tiefe/
-höhe/Sitzhöhe) in cm

Gewicht in kg

sonus III	 Hochlehnsessel mit Knaufarmlehnen

– Gestell Buchenschichtholz, Rechteckprofil
– �Sitz- und Rücken gepolstert, Bezüge abnehmbar 

(ausgenommen Kunstleder)
– Holzteile natur lackiert oder gebeizt
– Kunststoffgleiter

568/AK
Knaufarmlehnen, 
Hochlehnsessel

64/69/115/45

20,0

568/AKV
Knaufarmlehnen, 
Verstellsessel

64/69/115/45

21,0

647

51/45/45

6,0 

519

35/45/45

3,5

Modell

Maße (Gesamtbreite/-tiefe/
-höhe/Sitzhöhe) in cm

Gewicht in kg

Design: Brunner Design Team

Design: Brunner Design Team
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sonus III	 Säulentische

– Gestell Buchenschichtholz, Rechteckprofil
– Holzteile natur lackiert oder gebeizt
– Verstellgleiter Kunststoff
– �Plattenoberfläche Thermopal HPL oder Melamin oder  

Buchenfurnier natur lackiert oder gebeizt

594/0
MK/BK

74 
30

Quadrat
70 x 70 
80 x 80

594/1
MK/BK

74 
30

Kreis
D 70
D 80

596/1
MK/BK

74 
30

Kreis
D 90
D 100
D 110
D 120
D 130

Modell
Kante

Tischhöhe in cm
Plattenstärke in mm

Plattenformen
in cm

sonus III	 Polstersessel und Bänke

– Gestell Buchenschichtholz, Rechteckprofil
– �Sitz- und Rücken gepolstert, Bezüge abnehmbar 

(ausgenommen Kunstleder)
– Holzteile natur lackiert oder gebeizt
– Kunststoffgleiter

641
Sessel

63,5/70/87/45

14,0 

642
Zweisitzer

120/70/87/45

21,5 

643
Dreisitzer

174/70/87/45

29,0  

641/A
Sessel

63,5/70/87/45

16,0

642/A
Zweisitzer

120/70/87/45

23,5

643/A
Dreisitzer

174/70/87/45

31,0

Modell

Maße (Gesamtbreite/-tiefe/
-höhe/Sitzhöhe) in cm

Gewicht in kg

Design: Brunner Design Team

Design: Brunner Design Team



sonus III	 Säulentisch
– Gestell Buchenschichtholz, Rechteckprofil
– Holzteile natur lackiert oder gebeizt
– Verstellgleiter Kunststoff
– �Plattenoberfläche Thermopal HPL, Melamin oder  

Buchenfurnier natur lackiert oder gebeizt

597/0
MK/BK

74 
30

Rechteck
120 x 70 
130 x 70 
140 x 70 
150 x 70
160 x 70
170 x 70
180 x 70
200 x 70

120 x 80
130 x 80
140 x 80
150 x 80
160 x 80
170 x 80
180 x 80
200 x 80

Modell
Kante

Tischhöhe in cm
Plattenstärke in mm

Plattenformen
in cm

Design: Brunner Design Team
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1600	 Vierfußtisch
– Gestell Buchenschichtholz, Rechteckprofil
– Holzteile natur lackiert oder gebeizt
– Verstellgleiter Kunststoff
– �Plattenoberfläche Thermopal HPL oder Melamin oder  

Buchenfurnier natur lackiert oder gebeizt

1681/0

74
30

Quadrat
60 x 60
70 x 70
80 x 80

1681/0

74
30

Rechteck
120 x 60

Modell
Kante

Tischhöhe in cm
Plattenstärke in mm

Plattenformen
in cm

1600	 Vierfußtisch

– Gestell Buchenschichtholz, Rechteckprofil
– �hochwertige Befestigung der Tischbeine durch  

Einschraubmuffen aus Metall
– Holzteile natur lackiert oder gebeizt
– Verstellgleiter Kunststoff
– �Plattenoberfläche Thermopal HPL oder Melamin 

(eingeschränkte Plattenmaße)  
oder Buchenfurnier natur lackiert oder gebeizt

1671/0
MK/BK

74 
30

Quadrat
70 x 70
80 x 80
90 x 90

1671/0
MK/BK

74 
30

Rechteck
120 x 70 
130 x 70 
140 x 70 
150 x 70
160 x 70
120 x 80
130 x 80
140 x 80
150 x 80
160 x 80
140 x 90

1671/2
MK/BK

74 
30

Trapez
140 x 70 x 70
160 x 80 x 80

1671/5
MK/BK

74 
30

Halbkreis
D 140
r 70
D 160
r 80

1671/1
MK/BK

74 
30

Kreis
D 100
D 120

Modell
Kante

Tischhöhe in cm
Plattenstärke in mm

Plattenformen
in cm

Design: Brunner Design Team

Design: Brunner Design Team



1600	 Vierfußtisch

– Gestell Buchenschichtholz, Rechteckprofil
– fingerverzinkte Stummelzarge
– Holzteile natur lackiert oder gebeizt
– Kunststoffgleiter
– �Plattenoberfläche Thermopal HPL oder Melamin 

(eingeschränkte Plattenmaße) 
oder Buchenfurnier natur lackiert oder gebeizt

1672/0
ABS/MK

74 
30

Quadrat
70 x 70
80 x 80
90 x 90

1672/0
ABS/MK

74 
30

Rechteck
120 x 70 
130 x 70 
140 x 70 
150 x 70
160 x 70
120 x 80
130 x 80
140 x 80
150 x 80
160 x 80

Modell
Kante

Tischhöhe in cm
Plattenstärke in mm

Plattenformen
in cm

600	 Vierfußtisch
– Gestell Buchenschichtholz, Rechteckprofil, konifiziert
– Holzteile natur lackiert oder gebeizt
– �hochwertige Befestigung der Tischbeine durch	

Einschraubmuffen aus Metall
– Kunststoffgleiter
– �Plattenoberfläche: Thermopal HPL oder Buchenfurnier 	

natur lackiert oder gebeizt

671/0
MK/BK

74
30

Quadrat
80 x 80
90 x 90

671/0
MK/BK

74

Rechteck
120 x 80
130 x 80
140 x 80
150 x 80
160 x 80

671/2
MK/BK

74

Trapez
160 x 80 x 80

671/1
MK/BK

74

Kreis
D 100
D 120

Modell
Kante

Tischhöhe in cm
Plattenstärke in mm

Plattenformen
in cm

Design: Brunner Design Team

Design: Brunner Design Team
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Details, Preise und Geschäftsbedingungen entnehmen Sie der 
aktuellen Preisliste. Technische Änderungen, Irrtümer 
und Farbabweichungen vorbehalten. Einige Modelle sind als 
mehrpreispflichtige Sonderausführungen abgebildet. 

Holz ist ein Naturprodukt. Für unsere Möbelserien verwenden 
wir ausschließlich hochwertiges Buchenholz aus nachhaltiger 
Forstwirtschaft. Trotz sorgfältiger Auswahl der Hölzer  
kann es zu Farbunterschieden kommen. Unterschiede in Farbe 
und Struktur sind kein Reklamationsgrund, sondern  
Ausdruck des individuellen Charakters von Möbeln aus Holz. 
Bei den Tischen mit Buchenfurnier werden für die Platten
oberfläche in Echtholz sogenannte Messerfurniere  
verwendet, die grundsätzlich eine leicht andere Farbigkeit  
als Massivholz haben, welches für die Tischbeine ver- 
wendet wird. Wir empfehlen daher die Tischplatten, -kanten 
und -beine in gebeizter Ausführung.

Hinweise
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